
 
คำสั่งเทศบาลตำบลบ้านดู่ 

   ที ่ 410/ 2568 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมของเทศบาลตำบลบ้านดู่  

……………………………………………… 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 76 วรรคสาม รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
พุทธศักราช 2560 บัญญัติให้รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพ่ือให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการ
กำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ๆ ซึ่งต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรม
ดังกล่าว ประกอบกับมาตรา 5 และมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติตามมาตรฐานจริยธรรม พ.ศ. 2562  
เพ่ือประโยชน์ในการรักษาจริยธรรมของเจ้าหน้าที่รัฐ จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมของเทศบาล
ตำบลบ้านดู่ ประกอบด้วย 

 1. ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่   ประธานกรรมการ 
 2. รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่   กรรมการ 
 3. ผู้อำนวยการกองคลัง    กรรมการ 
 4. ผู้อำนวยการกองช่าง    กรรมการ 
 5. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กรรมการ 
 6. ผู้อำนวยการกองการศึกษา   กรรมการ 
 7. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล   กรรมการ/ เลขานุการ 
 8. หัวหน้าฝ่ายการเจ้าหน้าที่   ผู้ช่วยเลขานุการ 
 9. นักทรัพยากรบุคคล    ผู้ช่วยเลขานุการ 

 โดยให้คณะทำงานมีอำนาจหน้าที่ควบคุม กำกับ ส่งเสริม และให้คำแนะนำการใช้บังคับ
ประมวลจริยธรรมตามประกาศประมวลจริยธรรมของเทศบาลตำบลบ้านดู่ 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง  ณ  วันที่  4  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕68 

 
  

(นายพัฒนพงษ์  โพธิ์เกตุ) 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่ 


